[bookmark: _GoBack]様式第１号（第６条関係）
	排水設備等確認申請書
　　年　　月　　日
　四万十市上下水道事業管理者　　　　様
申請者　住所
氏名　　　　　　　　　　㊞
（法人の場合は、代表者）
電話
　排水設備等の計画確認を受けたいので、四万十市下水道条例第７条の規定により申請します。

	申請区分
	□　排水設備（新設・増設・改善）　□　水洗便所（新設・増設・改善）
□　除害施設（新設・増設・改善） □　浄化槽（撤去・切替）

	設置場所
	四万十市
	□　自（家・地）
□　借（家・地）

	家屋所有者の承諾
	住所

	氏名
	㊞

	土地所有者の承諾
	住所

	氏名
	㊞

	汚水区分
	□　一般（上水道・地下水・併用）　□　浴場（上水道・地下水・併用）

	上水道給水区分
	□　個別　□　共用（私設の子メータの設置　有・無）

	地下水の使途
	洗車・散水・池・家事・冷房・プール・その他（　　　　　　　　　）

	上水道使用
	地下水等

	汚水管に流入させない取水の使途

	計量装置貸与
	必要（個数、口径内訳　　　　　　　　　　　　　）・不要

	排水用途
	個別住宅・共同住宅・事務所・特定事業場・その他事業場

	排水世帯数

	排水人員

	敷地面積（m2）

	指定工事店名

	責任技術者氏名

	指定外工事店名

	施工技術者氏名

	工事予定年月日
	　　年　　月　　日
	完了予定年月日
	　　年　　月　　日

	工事見積額
	円
	変更の場合従前確認番号
	第　　　　　号

	補助制度要望
	□　融資あっせん利子補給　□　生活扶助世帯補助
□　私道汚水管敷設補助　　□　母子、寡婦、生活福祉資金補助

※　記入及び添付書類については、裏面を参照してください。裏面については記入しないでください。

2

（裏面）
　［記入の注意］
　　選択項目記入要領は、該当する□印の部分にはレを記入し、その他の該当分については、項目を○で囲んでください。
　　家屋所有者及び土地所有者の承諾欄は、申請者が同一の場合は記入は不要です。
　　補助制度を要望する場合にはこの申請書と同時にその申請書も提出してください。
　　指定工事店が代行する場合でも、押印については申請者が確認のうえ押印して、印鑑を指定工事店に渡さないでください。
　［添付書類］
　　１　位置図（周辺付近の案内図）
　　２　平面図（次の事項を記載してください。）
(1) 敷地面積、道路、境界及び公共下水道の位置
(2) 申請地内にある建築物及び水道、井戸、炊事場、浴室、水洗便所その他汚水を排除する施設（他人の排水設備を含む。）の施設の配置
(3) 管渠やますの配置、形状、寸法、材質
(4) 除害施設、付帯設備又はトラップ等の配置、形状、寸法、材質、能力等
　　３　縦断面図（管底高、土かぶり、地盤高、管渠勾配、地表勾配、管渠やますの配置、形状、寸法、材質等）
　　４　他人の排水設備を使用するときはその所有者の同意書
　　５　工事費見積書（工事の設計書等積算詳細が理解できるもの）
　　６　使用材料承認申請書（添付書類は係員の指示に従ってください。）
　　※　平面図と縦断面図はやむを得ない場合を除き同一紙面としてください。
事務処理欄（記入しないでください。）
	処理区域年月日
	　　年　　月　　日
	申請までの経過年月
	　　年　　月

	計画施工区分
	□　汚水排水設備の全て　□　一部の汚水排水設備

	地下水等の認定方法
	□　計量装置（　箇所）□　定量認定　□　揚水量認定（　箇所）

	過去１年間の汚水排除量
	m3
	月平均排除量
	m3

	貸与する計量装置の口径、個数及び区分番号等

	設計審査
	□　適当　　□　不適当

	指示事項等

	課長
	補佐
	係長
	係